
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA SRPEN 2023

Vážení čtenáři,

tak máme za sebou
první polovinu prázdnin.

Červenec měl v našem
regionu velmi nabitý kulturní
program. Akce, které jsem
stihla navštívit, byly velice
vydařené, skvěle zor
ganizované, hojně navště
vované a doprovázené nád
herným počasím. Na
Ratajáku jsem tolik motofa
noušků snad ještě nepo
tkala; kdo chtěl ve Staňkovi
cích na výstavu drobného
zvířectva, hledal parkovací
místo s oroseným čelem; při
koncertě dvouplátkového
orchestru na nádvoří
Pirkenštejna došly židle
a sedělo se i na zemi… Na
tvářích pořadatelů i ná
vštěvníků zářily úsměvy
a spokojenost.

Snad nás ty dokonalé
podmínky pro setkávání ne
opustí ani v srpnu, kdy nás
čeká ještě spousta bá
ječných akcí, třeba Žíšovská
pouť, letní kina nebo tradiční
Kácovská pouť na konci
měsíce. Každý den mimo
pondělí má pro návštěvníky
otevřeno také ratajský zá
mek. A stále můžete rela
xovat na Farmě Bláto
v prodloužené otevírací do
bě...

Užijte si radostný srpen!







MUDr. Otomara Kušičku























Dne 23. července uplynulo 30 let od
úmrtí pana Františka Fejfara – řidiče
autobusu z Uhlířských Janovic.
S láskou vzpomíná manželka a dcery
s rodinami.

Dne 19. srpna 2023 by se dožil 75 let
manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček pan Josef Rejhon
z Uhlířských Janovic.
S láskou na něj vzpomíná celá jeho
rodina. Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte si s námi.

Dne 25. července 2023 uplynulo
75 roků od sňatku uzavřeného
Martou Radovesnickou z Otryb
s Františkem Makalem ze Smilovic.
Bohužel jim nebylo přáno se tohoto
významného 75. výročí sňatku dožít.
S úctou a láskou na rodiče
zavzpomínali a stále vzpomínají
synové Josef, Miloslav a František
s rodinami.

Tahle žena moje milá,
co se na svět usmívá,
užívá si šťastná léta,
vždyť nám spolu život vzkvétá.
Je to žena, jak má být,
s ní je štěstí tady žít.
Takovýhle krásný svět,
prožíváme spoustu teď.
Při jejím výročí
se nám štěstí úročí.
Víme, že to milé žití
máme spolu na dožití.

Nechceme nic měnit na tom,
jen žít šťastně teď i potom.
Taková je naše vize,
nezlomí nás žádná krize.
Za ta léta dobře víme,
jak svůj život ošetříme,
aby nás tu bavil svět,
šťastné žití táhnem vpřed,
nebudem se vracet zpět.
Jaroslava Kalašová,
je z Uhlířských Janovic,
takových tu není víc.





Rataje nad Sázavou
Galerie Klubu Čtrnáctka
srpen–září 2023, vždy od 15.00
„Vernisáže výstav kresleného humoru“
5. 8. Seyran Caferli Azerbajdžan
2. 9. SORRY společná výstava přispěvovatelů a majitelů časopisu Sorry
Změna akcí vyhrazena!
Mgr. Ota Kmínek, 602292832, kminek.ota@gmail.com

Rataje nad Sázavou
srpen–říjen 2023
„Za/Hradní slavnost“
12. 8.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Filipa Velímského: Osídlení Ratajska z pohledu archeologie
19.30 – koncert kapely Zrní
13. 8.
13.00 – přednáška Jiřího Škabrady – Vývoj osídlení podle vesnických půdorysů

(nejen Posázaví)
2. 9.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Víta Vlnase: Vývoj sběratelství v obrazech
19.30 – koncert Moniky Načevy
7. 10.
14.30 – komentovaná prohlídka hradu a věže
16.00 – přednáška Bohdana Zilynského: Viktorin z Poděbrad a Rataje
18.00 – přednáška Jana Šulce (Torst): Rataje v literatuře
19.30 – cimbálová muzika Jana Mikuška
Pořádá Ondřej Kobza. Akce se koná za podpory hejtmanky Středočeského kraje
Petry Peckové a Centra medievistických studií při Filosofickém ústavu AV ČR.
Přednášky: vstupné dobrovolné. Koncerty: 200 Kč. Zrní: 350 Kč.
Komentované prohlídky 120 Kč, děti, senioři 80 Kč.

Sázava
srpen–září 2023
„Svatoprokopské hudební léto“
Farnost sv. Prokopa Vás zve na Svatoprokopské hudební léto na Sázavě.
19. 8. 2023 v 17. 00 – kapela Listověj – zhudebněné básně Jana Zahradníčka
23. 9. 2023 v 17.00 – varhanní koncert (V. Roubal varhany, Š. Heřmánková
soprán, M. Laštovka trubka).
Vstupné 150 Kč.
Více na https://www.sazavskyklaster.cz/ a na FB: Sázavský klášter – poutní místo
sv. Prokopa



Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
5. srpna 2023 od 10.00
„Běh ke Kamennému stolu“
Srdečně Vás zveme na tradiční ratajský závod. Registrace
od 8.00. Běží se tři dětské tratě a hlavní závod.
www.behnakamennystul.cz. Startovné děti 100 Kč,
dospělí 200 Kč. Bohatá tombola.

Rataje nad Sázavou
5. srpna 2023 od 19.00
„Výběr z bobulí“
Kočovné divadlo Velký vůz vás zve do sokolovny na
divadelní představení. Komedie o srazu 9. B po 20 letech.

Mirošovice
26. srpna 2023 od 8.00
„Nohejbalový turnaj MIROCUP 2023“
V sobotu 26. srpna 2023 proběhne celodenní nohejbalový
turnaj trojic v Mirošovicích u Rataj n/S na travnatém hřišti na
návsi.
Začínáme v 8 hod. ráno a ukončení s vyhlášením všech tý
mů jako vždy kolem 20. hod. Následuje zábava s hudbou.
Po celý den k dispozici občerstvení alko, nealko, steaky,
klobásy atd.
Info a dotazy rádi zodpovíme na: 777 730 845
Přihlášky týmů posílejte na email:
mirocup@outlook.cz

Rataje nad Sázavou
23. září 2023 od 14.00 hodin
„Ratajská Posvícenská sekera – 11. ročník“
Spolek Český Dřevorubec, z. s., vás zve při příležitosti
ratajského posvícení na soutěž v hodu oboustrannou
sekerou která se bude konat v podzámčí u ratajského
zámku. Doprovodný program pro děti na hřišti u ratajského
zámku, občerstvení zajištěno.

Rataje nad Sázavou
23. září 2023 od 14.00 hodin
„Ratajský Medovník – 11. ročník“
ZO ČSV Rataje nad Sázavou a spolek Český Dřevorubec,
z. s., vás zvou při příležitosti posvícení na soutěž v pečení
ratajských medovníků z medů místních včelařů. Soutěž se
koná na nádvoří ratajského zámku od 14.00 hodin.
Ochutnávky medů a medovníků, ukázka výcviku
záchranářských psů, dechová hudba, aktivity pro děti,
občerstvení zajištěno.

Nymburk
15. srpna 2023 – 3. září 2023
„Pocta malířům“
Nymburské kulturní centrum vás zve na výstavu obrazů
Jiřího Černého do Obecního domu (KOKOS) Nymburk.
Otevřeno denně 1012 a 1518. Sobota s autorem – 2. září
1018. Vernisáž proběhne v pondělí 14. srpna v 17 hodin.
Úvodní slovo – Mgr. Ivo Binder. Hudební vystoupení –
Swingtones.

Uhlířské Janovice
1.–30. září 2023
„Malování jehlou“
Výstava vyšívaných obrazů podle našich i světových
klasických děl slavných malířů, vzniklých pod rukama
janovické rodačky paní Marie Staňkové–Tvarohové
v minigalerii KIC Uhlířské Janovice.

Žíšov
19. srpna 2023 od 16.00
„Žíšovská pouť“
Žíšováci zvou srdečně nejen Žíšováky, ale i všechny
přespolní na tradiční žíšovskou pouť.
Tu v 16.00 zahájí Divadélko Koloběžka se svou pohádkou
(nejen) pro děti Šel zahradník do zahrady. Následně zahájí
svou hudební produkci skupina Rail Band, která Vás bude
provázet po zbytek dne. Po setmění Vám večer zpestří
ohnivá show. O pohoštění se po celý průběh akce bude
starat restaurace U Myslivce.

Farma Bláto
5. srpna 2023 od 21.00
„Vlasy“
Nenechte si ujít kultovní film Miloše Formana na velkém
plátně.

Farma Bláto
12. srpna 2023 od 21.00
„Buko“
Nenechte si ujít film na velkém plátně na Farmě Bláto.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 8. 2023

Předpokládané vydání novin
31. 8. 2023

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

š 185 mm
v 275 mm
3000 Kč

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

Využijte zaváděcí cenu kurzu v naší nové autoškole. Pro prvních
10 zájemců na skupinu B je připravena výrazná sleva. Tak pište
na: plowmantrade@gmail.com, nebo volejte na: 775 329 215.
Adéla Pohůnková






